

Opisano 28.10.2024
Mieście

Kolej na Bolków

Bolków, 28.10.2024

Pan

Marek Janas

Przewodniczący Rady Miejskiej

Szanowni Państwo,

W imieniu społeczności lokalnej gminy Bolków zwracamy się do wszystkich Radnych Rady Miejskiej w Bolkowie o poparcie inicjatywy na rzecz przywrócenia kolei w Bolkowie oraz składamy na Państwa ręce kopie list, zawierających 1842 podpisy mieszkańców oraz sympatyków naszego regionu, którzy solidarnie wspierają tę inicjatywę. Prosimy jednocześnie o wprowadzenie do porządku obrad na najbliższej sesji Rady Miejskiej informacji o inicjatywie przywrócenia kolei w Bolkowie oraz o oficjalne poparcie jej przez radnych.

Wszyscy jesteśmy głęboko przekonani, że dostęp do kolei ma szansę zmienić życie mieszkańców na lepsze, ożywić gospodarkę lokalną oraz wzmocnić turystyczną i historyczną wartość regionu. Z niezwykłą radością obserwowaliśmy, jak nasi mieszkańcy aktywnie włączyli się w tę akcję. Liczne podpisy, wspólne rozmowy i szerokie poparcie, które uzyskaliśmy, to dowód na to, jak bardzo zależy nam wszystkim na tej inwestycji. Podpisy pod naszą inicjatywą to głosy ludzi, którzy pragną zmian, a co więcej, wierzą, że Bolków może i powinien być dostępny oraz atrakcyjny dla wszystkich, niezależnie od wieku, miejsca zamieszkania czy sytuacji życiowej. Nasze argumenty za przywróceniem kolei do Bolkowa zawarte w załączonym piśmie pokazują, jak istotna jest ta inwestycja dla rozwoju naszej gminy i dla przyszłych pokoleń. Mamy głęboką nadzieję, że zostaną one przychylnie rozważone przez radnych oraz władze lokalne, w szczególności ze względu na wpływ kolei na wykluczenie komunikacyjne, rozwój gospodarczy, poprawę jakości życia oraz ochronę środowiska. Raz jeszcze dziękujemy każdej osobie, która dołożyła swój podpis i wsparła nas w tej inicjatywie. Wierzmy, że dzięki Państwa przychylności możemy przyczynić się do pozytywnych zmian w naszym regionie i wspólnie otworzyć Bolków na nowe możliwości.

Z wyrazami szacunku,

Przedstawiciele inicjatywy na rzecz powrotu kolei do Bolkowa

KOLEJ NA BOLKÓW



Głos mieszkańców w sprawie przywrócenia kolei w Bolkowie

W imieniu społeczności lokalnej wnosimy o podjęcie działań zmierzających do przywrócenia kolei w Bolkowie. Uważamy, że inwestycja ta przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców oraz wzrostu atrakcyjności turystycznej regionu. Poniżej przedstawiamy kluczowe argumenty, które przemawiają za jej przywróceniem:

1. **Wykluczenie komunikacyjne.** Brak bezpośredniego połączenia kolejowego powoduje wykluczenie komunikacyjne mieszkańców Bolkowa i okolicznych miejscowości. Wielu z nich, szczególnie osoby starsze i młodzież, ma ograniczone możliwości przemieszczania się, co stanowi istotną barierę w dostępie do edukacji, pracy, usług zdrowotnych.
2. **Wyludnianie regionu.** Jedną z poważniejszych przyczyn wyludniania się Bolkowa i okolicznych miejscowości są trudności komunikacyjne. Brak dostępu do szybkiego i wygodnego transportu publicznego zniechęca młodych ludzi do osiedlania się w naszej gminie, a mieszkańcy często decydują się na wyprowadzkę w poszukiwaniu lepszych warunków do życia.
3. **Zrównoważony rozwój.** Lepszy dostęp do Bolkowa i okolic może przyciągnąć inwestorów oraz przyczynić się do ożywienia lokalnego handlu i usług. Wygodna komunikacja kolejowa to szansa na nowe miejsca pracy, rozwój małych i średnich przedsiębiorstw.
4. **Skrócenie czasu podróży.** Przywrócenie połączenia kolejowego przez Bolków z Kotliny Jeleniogórskiej do Wrocławia znacznie skróciłoby czas podróży, nawet o około 40 minut, w porównaniu do obecnej trasy przez Wałbrzych i Świebodzice. Jest to znacząca korzyść zarówno dla mieszkańców, jak i turystów, którzy chcieliby szybko i wygodnie przemieszczać się do stolicy Dolnego Śląska.
5. **UNESCO.** Bolków to miasto o dużym potencjale turystycznym, głównie za sprawą zamków i corocznych wydarzeń, takich jak Castle Party. Przywrócenie połączeń kolejowych uczyniłoby je bardziej dostępnym dla turystów z innych części kraju, a nawet świata, którzy odwiedzają nas ze względu na walory turystyczne oraz przynależność regionu do Światowych Geoparków Unesco. Trasa kolejowa prowadząca przez Bolków jest jedną z bardziej malowniczych na Dolnym Śląsku.
6. **Historyczne szlaki komunikacyjne.** Przywrócenie kolei to powrót do tradycji, która przez lata wspierała rozwój miasta i gminy. Linia kolejowa była wcześniej obecna w Bolkowie, stanowiąc ważny element życia lokalnej społeczności.
7. **Ekologia.** Kolej jest jednym z najbardziej ekologicznych środków transportu. Zachęcenie mieszkańców i turystów do korzystania z pociągów przyczyniłoby się do zmniejszenia ruchu samochodowego, redukcji emisji spalin oraz poprawy jakości powietrza w regionie.

Zwracamy się do Kolei Dolnośląskich oraz władz samorządowych o rozważenie powyższych argumentów i podjęcie działań, mających na celu przywrócenie połączeń kolejowych do Bolkowa. Wierzymy, że taka decyzja przyniesie liczne korzyści zarówno mieszkańcom, jak i całemu regionowi.